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Proposition 1 

Proposition gällande distriktsstämmans tidpunkt, ansvarsfrihetsfrågan samt styrelsens 

mandatperiod  

Stockholms scoutdistrikt håller distriktsstämma på hösten. På stämman fastställs 

verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, revisionsberättelse och frågan om 

ansvarsfrihet för den avgående styrelsen. Men upplägget idag innebär att distriktsstämman i 

oktober 2025 fastställer verksamhetsberättelse mm för 2024, ett verksamhetsår som 

avslutades tio månader tidigare. På samma sätt blir frågan om ansvarsfrihet i princip 

meningslös. Eftersom styrelsen, vars ansvarsfrihet prövas, avgick tio månader tidigare har en 

eventuell diskussion om ansvarsfrågor mycket lite betydelse för den aktuella situationen i 

distriktet. Dessutom betyder detta att stämman inte har prövat ansvarsfrågan för dem som 

avgår och det skulle ju kunna ha stor inverkan på vilka som väljs. 

På stämman väljs som sagt också ny styrelse. Men tillträdet sker inte vid stämman utan först 

nästan tre månader senare – vid årsskiftet. I praktiken får det effekten att den avgående 

styrelsen under nästan tre månader blir ”lame ducks” – en styrelse som fått nya instruktioner 

av stämman men inte nödvändigtvis har stämmans förtroende. 

Att vi har höststämmor har en historia bak i tiden då distriktet hade två stämmor om året, 

men vi menar att efter flera år kan vi se att detta inte är särskilt bra för distriktet. Vi föreslår 

därför följande förändringar: 

Distriktsstämma på våren 

Stockholms scoutdistrikt har vanligt räkenskapsår från januari till december. Att fastställa 

bokslut och förbereda stämma borde gå att göra på två - tre månader som i de flesta andra 

föreningar med denna typ av räkenskapsår. 

 

 

mailto:info@scoutkansliet.se
http://www.scoutkansliet.se/


 
 
 

 
 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Fridhemsgatan 8 Bankgiro 45475 92 E-post info@scoutkansliet.se Telefon 08-652 05 10 

112 40 Stockholm Plusgiro 514 40-6 Webb www.scoutkansliet.se  

 
 

Styrelseskifte i samband med stämman 

En stämma på våren förenklar också för att man har styrelseskiftet i samband med stämman 

samtidigt som den avgående styrelsen redovisar för det gångna arbetsåret och frågan om 

styrelsens ansvarsfrihet avgörs innan ny styrelse väljs. 

Inom svensk folkrörelse är det vanligt att styrelseskiftet sker i samband med val.  

Förändrat verksamhetsår under anpassningen 

För att göra denna anpassning måste man antingen förlänga en styrelses mandatperiod till ett 

och ett halvt år eller förkorta den. Vår mening är att det bästa vore att förkorta perioden. 

Men vi menar också att stadgarna kräver att förändringen sker först efter att alla ledamöter 

som i dagsläget är valda fullföljer sin mandatperiod och att regelförändringar träder i kraft 

först vid nästkommande stämma. Så de ledamöter i styrelse som väljs enligt dessa principer 

2025 tillträder januari 2026 och sitter i de fall de väljs på ett år till stämman hösten 2026 och i 

fall de väljs på två år till stämman under våren 2027. 

Redan vid höststämman 2026 övergår vi sedan till styrelseskifte i samband med stämman och 

att det är den styrelse vars verksamhetsperiod och ansvarsfrihet som ska prövas som också 

förbereder stämman. 

Förändringen i tidslinje 

Tidpunkt Händelse 

Okt 2025 Stämma enligt gamla ordningen (val av styrelse, tillträde jan 2026) 

 

Jan 2026 

Ny styrelse tillträder (mandat fram till höststämman 2026 resp. våren 

2027) 

De som väljs på 1 år eller är valda på 2 år har mandat till hösten 2026, de 

som väljs på 2 år har mandat till våren 2027 

Okt 2026 Sista höststämman – styrelseskifte sker direkt vid stämman 
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Våren 

2027 

Första vårstämman – styrelsen redovisar, ansvarsfrihet prövas och ny 

styrelse väljs med omedelbart tillträde 

Argumentation för förändring i korthet 

 

Stadgar 

Det är styrelsens bedömning att vi kan göra dessa förändringar inom nuvarande stadgar.  

Överlämning 

Det är viktigt att avgående och tillträdande styrelse gemensamt arbetar för att den nya 

styrelsen ska få med sig tidigare styrelsens erfarenheter och kunskap om pågående processer. 

I den ordning som är idag bjuds den nyvalda styrelsen in att delta i sittande styrelses arbete 

under det kvarvarande verksamhetsåret från stämman till årsskiftet. Stämman bör därför 

uppdra åt avgående och sittande styrelse att hålla minst ett gemensamt möte.  

Distriktsstämma på Vässarö? 

Om distriktsstämman hålls första kvartalet blir det omöjligt att hålla stämman på Vässarö på 

grund av väder och möjlighet att ta sig dit. Styrelsen är medveten om att en stämma på 

Vässarö har en stor betydelse för distriktet då den historiskt har lockat fler unga deltagare.  
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Styrelsen menar därför att distriktet vartannat år bör hålla ett demokratiforum (eller 

motsvarande) på Vässarö som ägnas åt långsiktig verksamhetsplanering, nytänkande, 

förberedelser för den formella stämman. Detta möte bör hållas under hösten och ha 

arbetsformer som lockar till aktivt deltagande för utmanare och unga ledare. Viktigt är att 

utmanar- och rover- AU har inflytande över planeringen.  

Distriktsstyrelsen föreslår stämman för Stockholms Scoutdistrikt besluta 

att distriktsstämman från och med 2027 ska genomföras i perioden mellan 1 mars 

till 30 april 

att de styrelseledamöter som väljs på två år vid stämman 2025 och tillträder januari 

2026 får en begränsad mandatperiod fram till och med stämman 2027, samt 

att de styrelseledamöter som väljs på ett år vid stämman 2025 och tillträder januari 

2026 får en begränsad mandatperiod fram till och med stämman 2026 samt 

att utsträcka mandatperioden, för de två nuvarande styrelseledamöter (Simon 

Thulin och Jens Liif) som valdes på stämman 2024 med mandat till och med 

2026-12-31, till ordinarie stämma 2027 samt 

att styrelsens mandatperioder följer stämmorna, och inte räkenskapsår, och att 

skiftet av styrelse från och med 2026 sker i samband med stämmans avslutande, 

att uppdra åt avgående och tillträdande styrelse att hålla minst ett gemensamt 

möte efter distriktsstämman för en effektiv överlämning 

att  uppdra till distriktsstyrelsen att genomföra ett demokratiforum hösten 2027. 
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